
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  А Л ТА Й С К О ГО  КРАЯ

У П РА В Л Е Н И Е  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ  

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2016 года № 684

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по госу­
дарственному регулированию цен и 
тарифов от 31.10.2012№ 143

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та­
рифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 
30.03.2012 № 228-э «Об утверждении Методических указаний по регулиро­
ванию тарифов с применением метода доходности инвестированного капита­
ла», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен 
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок ре­
гистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заяв­
лений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и фор­
мы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов», постанов­
лением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утвержде­
нии положения об управлении Алтайского края по государственному регу­
лированию цен и тарифов», решением Федеральной антимонопольной служ­
бы о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении 
ПАО «МРСК Сибири» о досудебном рассмотрении спора, связанного с уста­
новлением и (или) применением цен (тарифов) в электроэнергетике, с управ­
лением Алтайского края по государственному регулирования цен и тарифов 
от 16.11.2016 № СП/78936/16, на основании решения правления управление 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
р е ш и л о :

1. Внести в приложение 1 решения управления Алтайского края по гос­
ударственному регулированию цен и тарифов от 31.10.2012 № 143 «Об уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования для сетевых организаций, 
применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при рас­



2

чете тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 
Алтайского края на 2012-2017 годы» (в редакции от 10.02.2016 № 18) изме­
нение, заменив в графе «Размер инвестированного капитала» в позициях 
«2012» -  «2017» значение «9433,98» значением «9428,174».

2. Внести в приложение 2 решения управления Алтайского края по гос­
ударственному регулированию цен и тарифов от 31.10.2012 № 143 «Об уста­
новлении долгосрочных параметров регулирования для сетевых организаций, 
применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при рас­
чете тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 
Алтайского края на 2012-2017 годы» (в редакции от 10.02.2016 № 18) изме­
нение, заменив в графе «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» 
в позиции «2017» значение «6 617 973,3» значением «5 674 625,20».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

